

بولتن کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی

رونمایی از برند و لوگوی جدید ICC



تغییر لوگوی کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICCIRAN)



پس از رونمایی از برند جدید ICC طی نشست نمایندگان اتاق بازرگانی بین‌المللی در شهر مکزیکوسیتی، نهاد مزبور با ارسال رهنمودی کلیه کمیته های ملی خود را ملزم به تغییر لوگوی خود در وبسایت، شبکه های اجتماعی، انتشارات، نامه های ارسالی و نمود. بر این اساس، مطابق با تاریخ های مشخص شده در رهنمود مذکور، کمیته ایرانی اتاق بازرگانی به اعمال تغییرات در موارد فوق الذکر خواهد پرداخت و زین پس لوگوی کمیته ایرانی با طرح جدیدی قابل مشاهده خواهد بود.

انتخاب رییس جدید ICC



ماریا فرناندا گارزا (Maria Fernanda Garza) به عنوان رییس جدید اتاق بازرگانی بین‌المللی انتخاب شد. طی نشست شورای جهانی اتاق بازرگانی بین‌المللی در تاریخ ۱۴ ژوئن ۲۰۲۲ مطابق با ۲۴ خرداد ۱۴۰۱ به میزبانی مکزیکوسیتی، ماریا فرناندا گارزا برای مدت دو سال به عنوان رییس جدید این نهاد انتخاب و جایگزین آجای بانگا گردید.

رونمایی از برند جدید ICC

اتاق بازرگانی بین‌المللی از برند جدید خود که انعکاس دهنده مسیر و ماموریت استراتژیک این نهاد جهانی که هدف آن کاربردی نمودن کسب و کار برای همه در هر روز و در همه جا می باشد، رونمایی نمود. تغییر برند اتاق بازرگانی بین‌المللی دربرگیرنده یک لوگو مدرن و برازنده است که بر وسعت و نقش جهانی اتاق بازرگانی بین‌المللی به عنوان نماینده بیش از ۴۵ میلیون شرکت در بیش از ۱۷۰ کشور، تاکید می نماید.

ICC، بیش از ۵۰ سال مشارکت خود در مبحث زیست محیطی

سازمان ملل متحد (UN) را جشن گرفت

نشست بین‌المللی استکهلم + ۵۰، دوم و سوم ژوئن ۲۰۲۲ مطابق با ۱۲-۱۳ خردادماه ۱۴۰۱ با حضور رهبران جهان و نمایندگان دولتی، جوامع کسب و کار، سازمان های بین‌المللی جوامع مدنی و جوانان در استکهلم سوئد برگزار گردید و در آن ضمن بزرگداشت پنجاهمین سالگرد کنفرانس سازمان ملل متحد پیرامون مبحث ضربه انسان بر محیط زیست، درباره موضوعاتی مرتبط با انجام اقدامات به سمت داشتن سیاره های سالم برای موفقیت همگان بحث و تبادل نظر شد. رویداد مزبور در زمانی حیاتی برگزار گردید به دلیل آنکه سیاره زمین در وضعیت اضطراری قرار دارد.

در نشست فوق الذکر به موضوعات مرتبط با بحران سه گانه سیاره که شامل تغییرات اقلیمی، طبیعت و از دست رفتن تنوع زیستی، آلودگی و زباله می گردد، پرداخته شد.

نشست بین‌المللی استکهلم + ۵۰ به عنوان یک سکوی پرتاب به سمت شتابدهی در روند انجام و پیاده سازی اقدامات سازمان ملل متحد همراستا با اهداف توسعه پایدار که شامل دستور کار ۲۰۳۰ برای توسعه پایا، پیمان پاریس پیرامون تغییرات اقلیمی، طرح جهانی چارچوب تنوع زیستی، ترغیب به سمت پذیرش توافق جهانی به سمت پایان دادن به آلودگی پلاستیک و توسعه طرح های بهبود شرایط پسا کووید ۱۹، گام بر می دارد.



نگاهی بر اقدامات ICC در زمینه کاربردی نمودن کسب و کار در سرتاسر آفریقا همزمان با شصتمین سالگرد استقلال چندین کشور آفریقایی

روز آفریقا همه ساله در ۲۵ می به جهت بزرگداشت تاسیس سازمان وحدت آفریقا (OAU) در سال ۱۹۶۳ که از سال ۲۰۰۲ به بعد نام این سازمان به اتحادیه آفریقا (AU) تغییر یافت، جشن گرفته میشود.

همزمان با بزرگداشت شصتمین سالگرد استقلال چندین کشور آفریقایی، می توان به طور اجمالی به فعالیت‌هایی که اتاق بازرگانی بین المللی در راستای ادامه اقدامات خود در سطح ملی، منطقه ای و بومی-محلی برای کاربردی نمودن کسب و کار و تجارت برای همگان در قاره آفریقا انجام داده است، به شرح زیر اشاره نمود:

- ارتقا و ترویج کارآفرینی در سطح قاره آفریقا
- تقویت روابط با کشورهای آفریقایی فرانسوی زبان در راستای ارتقا و ترویج تجارت و سرمایه گذاری آزاد در منطقه
- تربیت و آموزش رهبران آفریقایی در حوزه داوری بین المللی



توصیه های مقدماتی ICC به سازمان ملل در مسیر پایان

دادن به آلودگی پلاستیک

اتاق بازرگانی بین المللی ضمن استقبال از تصمیم اتخاذ شده در پنجمین جلسه مجمع محیط زیست سازمان ملل متحد (UNEA5.2) پیرامون توسعه ابزار الزام آور قانونی (LBI) برای پایان بخشیدن به آلودگی پلاستیک از پذیرش نقش حیاتی و مهم جوامع کسب و کار در پیشبرد و توسعه این روند قدردانی نمود. در این ارتباط، اتاق بازرگانی بین المللی به تشخیص، شناخت و حمایت از اقدامات مقتضی که میبایست توسط تمامی ذینفعان برای رسیدگی و مرتفع نمودن آلودگی روزافزون پلاستیک در سطح جهانی انجام گردد، می پردازد. جامعه کسب و کار، نقشی حیاتی در ارائه راه حل های متناسب برای رسیدگی به چالش آلودگی پلاستیک ایفا می نماید. به جهت توانمند سازی و ترغیب کسب و کار برای ایفای کامل نقش خود، ابزار الزام آور قانونی (LBI) برای پایان بخشیدن به آلودگی پلاستیک میبایست:



- به ارائه دیدگاهی جهانی، مشترک و استانداردهای هماهنگ و تعریف و تفسیر قوانین بپردازد.
- تمام ذینفعان را با یکدیگر همسو نماید.
- چهارچوب خط مشی مشترکی برای رویکرد بین المللی هماهنگ ایجاد نماید که در برگیرنده اهداف صریح و واضح باشد.
- از رویه تغییر و دگرگونی جهانی به سمت اقتصاد دورانی حمایت نماید.
- رویکردهای اقتصادی منجمله طراحی، بازیافت، استفاده مجدد و استفاده در اهداف دیگر را در نظر بگیرد.
- از روند و طرق موثر برای پیاده سازی و اجرای موارد مرتبط با در نظر گرفتن منابع مالی، فن آوری و ظرفیت، اطمینان حاصل نماید و موجب تقویت مشارکت جهانی میان بخش خصوصی و دولتی در این راستا شود.
- مکانیزم ظرفیت سازی به ویژه برای کشورهای در حال توسعه راه ایجاد نماید.

گزارش ICC پیرامون اتصال معنی دار جهانی به شبکه اینترنت

علیرغم توسعه اتصالات در سال های اخیر، همچنان ۲ میلیارد و ۹۰۰ میلیون از مردم جهان به اینترنت متصل نمی باشند. وارد نمودن تعداد مزبور به شبکه اینترنت نیازمند ترکیب مناسبی از رویه های اقتصادی، فنی و نظارتی می باشد و این امر به سرمایه گذاری زیادی از جانب بخش خصوصی وابسته است.

اتصال به شبکه اینترنت به یکی از ارکان اصلی زندگی روزمره افراد منجمه انجام تحصیل، مشاغل، کسب و کار و ایجاد ارتباط با یکدیگر مبدل شده است. اقتصاد دیجیتال در سطح جهانی، ارزشی برابر با ۱۱/۵ تریلیون دلار دارد که این رقم برابر با ۱۵/۵ درصد از تولید ناخالص داخلی جهانی (Global GDP) می باشد و این ارزش طی ۱۵ سال گذشته به میزان دو و نیم برابر سریع تر از تولید ناخالص داخلی جهانی رشد داشته است.

در گزارش مزبور به ارائه موانع مختلف در اکوسیستم فوق الذکر و رویه های خلاقانه برای غلبه بر آنها پرداخته شده است. گزارش فوق الذکر حاوی مطالعات موردی منجمه موارد زیر می باشد: پروژه هایی در سرتا سر جهان که توسط شرکای بخش خصوصی-دولتی و حوزه کسب و کار اجرا و پیاده سازی شده است تا امکان اتصال معنی دار به اینترنت را برای جوامعی با شرایط مختلف جغرافیایی، اقتصادی و جمعیتی که از چنین اتصالی محروم می باشند، فراهم آورد.





**INTERNATIONAL
CHAMBER
OF COMMERCE**
The world business organization



John W.H. Denton AO
ICC Secretary General

Call-to-action: WTO e-commerce moratorium

Call-to-action: WTO e-commerce moratorium

درخواست ICC از کمیته های ملی و اعضای خود جهت حمایت و اقدامات مقتضی به منظور تضمین تمدید مدت توقف عوارض گمرکی برای انتقال الکترونیک (Electronic Transmissions)

اتاق بازرگانی بین المللی از اعضای خود درخواست نمود تا حمایت و اقدامات مقتضی را در جهت تضمین تمدید مدت در نظر گرفته شده سازمان تجارت جهانی (WTO) پیرامون توقف عوارض گمرکی برای انتقال الکترونیک طی دوازدهمین کنفرانس وزرای بازرگانی کشورهای عضو سازمان تجارت جهانی (MC12)، در ژنو، انجام دهند. در همین راستا، دبیر ICC از کمیته های ملی اتاق بازرگانی بین المللی درخواست نمود تا با وزرای بازرگانی خود در زمینه حصول اطمینان از درک ارزش تمدید مدت توقف عوارض گمرکی برای انتقال الکترونیک از منظر اقتصاد واقعی و خطرات اقتصادی که به موجب عدم تمدید مورد فوق الذکر ایجاد میگردد، مشارکت نمایند. عدم وجود تعرفه بر انتقال الکترونیک برای بنگاه های خرد، کوچک و متوسط، امری سودمند بوده است. دسترسی و استفاده از ابزار دیجیتال به آنها اجازه داده است تا در زمان محدودیت های فیزیکی و تعطیلات اجباری، فعالیت خود را در محیط کسب و کار ادامه دهند. به گزارش سازمان همکاری و توسعه اقتصادی، عدم تمدید مدت توافق پیرامون عدم وجود تعرفه بر انتقال الکترونیک، منتج به ضرر اقتصادی وسیع تر می گردد. همچنین به سبب وجود چنین تعرفه ای تولید ناخالص داخلی (GDP) متضرر خواهد شد. کشورهایی که چنین تعرفه هایی را اعمال می نمایند با ضرر طولانی مدتی در نتیجه بروز سرمایه گذاری کمتر، کاهش سرمایه گذاری مستقیم خارجی، کاهش دسترسی به دانش، اطلاعات، ابزار دیجیتال مقتضی برای دانش آموزان، دانشجویان بومی-محلی و والدین، بنگاه های خرد، کوچک و متوسط و دیگر بخش های داخلی، مواجه خواهند شد.



راه‌اندازی یازدهمین مرکز کارآفرینی ICC

اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC)، یازدهمین مرکز کارآفرینی خود را در شهر سویل اسپانیا با هدف حمایت و سازماندهی نسل بعدی کارآفرینان در منطقه جنوب اروپا، راه‌اندازی نمود. مرکز فوق‌الذکر رسماً و طی رویدادی به میزبانی اتاق بازرگانی سویل و حضور بیش از یکصد مدیر اسپانیایی و نمایندگان اتاق‌های بازرگانی منطقه‌ای راه‌اندازی گردید. پس از تأسیس مراکز کارآفرینی در آکرا، بیروت، بوئنوس آیرس، کازابلانکا، استانبول، جاکارتا، لاگوس، نایروبی، بوگوٹا، اوکراین، سویل به عنوان یازدهمین مرکز کارآفرینی اتاق بازرگانی بین‌المللی با هدف کمک به کارآفرینان و کسب و کارهای کوچک جهان تأسیس شد. هدف مراکز مزبور، حمایت، آماده‌سازی، ایجاد ارتباط و سازماندهی نسل آتی کارآفرینان و رهبران کسب و کار و توانمندسازی افراد از طریق مهیا نمودن فرصت‌هایی برای ساخت زندگی بهتر می‌باشد.

◀ مرکز فوق‌الذکر بر چهار نکته کلیدی تمرکز می‌نماید:

۱. تشویق و ایجاد حس اعتماد به نفس و اشتیاق برای یادگیری در کارآفرینان آینده
۲. دیجیتالی‌سازی بنگاه‌های کوچک و متوسط
۳. ارتقای استارت‌آپ‌ها
۴. افزایش کارآفرینی فراگیر



John W.H. Denton AO
ICC Secretary General

Call-to-action: WTO MC12 priorities

Call-to-action: WTO MC12 priorities

اولویت‌های پیشنهادی جوامع جهانی کسب و کار به سازمان تجارت جهانی (WTO)

اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC)، از طریق شبکه جهانی کسب و کار خود، نقشه‌راهی مشتمل بر تعداد ۲۷ توصیه و پیشنهاد زیرمجموعه اولویت کلیدی و به منظور بهبود نظام و سیستم تجارت، تهیه و تدوین نموده است. جوامع جهانی کسب و کار انتظار دارند تا موضوعات ذکر شده در نقشه راه مزبور، در کنفرانس سازمان تجارت جهانی (WTOMC12) که با حضور وزرای بازرگانی برگزار می‌گردد، مطرح و مورد بحث و بررسی قرار گیرد.

۵ اولویت کلیدی پیشنهادی ICC، به سازمان تجارت جهانی (WTO):

- اصلاحات در سازمان تجارت جهانی (WTO)
- تجارت و سلامت
- پایداری تجاری و زیست محیطی
- تجارت و اقتصاد دیجیتال
- تجارت و دسترسی یکسان به فرصت‌ها و منابع برای همگان



یافته های ICC - زنگ خطری برای جامعه بین الملل پیرامون نیاز مقتضی به دیپلماسی و اقدامات کاربردی به جهت جلوگیری از بحران جهانی غذا



مطابق با یافته های اتاق بازرگانی بین المللی (ICC)، تاثیرات جنگ اخیر روسیه و اوکراین ممکن است منتج به مواجه نمودن ۴۷ میلیون مردم بیشتر با کمبود شدید غذا در سال جاری گردد. در همین راستا، اتاق بازرگانی بین المللی حمایت خود را از یک دیپلماسی در زمینه گشایش صادرات غلات و روغن های نباتی اوکراین، همچنین تلاش برای از سرگیری تجارت با روسیه در زمینه صادرات کودهای کشاورزی منجمله: پتاس، آمونیاک، اوره و سایر مواد مغذی خاک اعلام می نماید.

اتاق بازرگانی بین المللی، همچنین از تمامی دولت ها درخواست نمود تا به هیچ عنوان از سیاست «همسایهات را فقیر کن» به عنوان یک استراتژی یا سیاست اقتصادی که در آن یک کشور تلاش می کند برای حل مشکلات اقتصادی خود، اقتصاد کشورهای دیگر را تضعیف کند، دنباله روی ننمایند زیرا این امر منتج به بی ثبات نمودن بازارهای شکننده و ضعیف خواهد شد.



برگزاری ویناری پیرامون تجارت و حمل و نقل در عصر همه گیری

کنفرانس تجارت و توسعه سازمان ملل (آنکتاد) با مشارکت کمیسیون های منطقه ای، ویناری را تحت عنوان « تجارت و حمل و نقل در عصر همه گیری» برگزار نمود. رویداد مزبور با هدف ارائه فرصت یادگیری و اشتراک گذاری تجارب با موضوعاتی به شرح ذیل در تاریخ ۳۱ خرداد الی ۲ تیر ماه ۱۴۰۱ برگزار شد. موضوعات مورد بحث :

- ۳۱ خرداد: شتابدهی به تسهیل تجارت بدون کاغذ فرامرزی
- ۱ تیر: توسعه دیجیتالسازی تجارت در زمان بحران
- ۲ تیر: تجارت در زمان بحران و همه گیری و پیمان های تجارت منطقه ای

همچنین مقرر شد تا رویداد دیگری مورخ ۹ تیر ماه ۱۴۰۱ با موضوع معرفی ابزار تجارت غیر کاغذی فرامرزی با هدف افزایش آگاهی درباره ابزار حقوقی و فنی برای پذیرش سیستم های تجارت غیر کاغذی فرامرزی برگزار شود و معاون مدیر کل سازمان تجارت جهانی (WTO) طی رویداد مزبور به ایراد سخنرانی بپردازد.



راه اندازی کمیسیون تجارت و سرمایه‌گذاری کمیته اماراتی ICC

بنا بر اظهارات رییس کمیسیون بانکی و عضو هیات ریسه کمیته اماراتی ICC، کمیسیون تجارت و سرمایه‌گذاری کمیته اماراتی ICC، وسعت و حوزه عظیمی را در امارات فرا می‌گیرد و فعالیت‌ها و پروژه‌های بسیاری را تحت حمایت هیات ریسه و دبیرخانه کمیته اماراتی جهت ارائه خدمات به جامعه کسب و کار و تجارت امارات، آغاز خواهد نمود. زمان راه‌اندازی و تشکیل کمیسیون فوق‌الذکر که از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است بسیار مناسب می‌باشد، زیرا در حال حاضر امارات مقصدی برای سرمایه‌گذاری مستقیم خارجی در منطقه و جزو بالاترین سطح در جهان محسوب می‌گردد.



استقبال ICC از پاسخ WTO به نیازهای جامعه کسب و کار

اتاق بازرگانی بین‌المللی از توافق حاصل شده وزرای بازرگانی در دوازدهمین نشست سازمان تجارت جهانی استقبال و مدیریت کنجوا یوه‌آلا (Dr Ngozi Okonjo-Iweala) - مدیر کل سازمان تجارت جهانی (WTO) را در این امر مورد تحسین و تمجید قرار داد. توافق حاصل شده نشان دهنده پیشرفت معنی‌داری برای همکاری بین‌المللی، تجارت جهانی و فرامرزی می‌باشد، همچنین بسیاری از نتایج توافق مزبور مطابق با آن موارد و موضوعاتی است که اتاق بازرگانی بین‌المللی در چند سال گذشته همواره بر آن تاکید داشته است.

از توافقات حاصل شده در نشست فوق‌الذکر، میتوان به موارد ذیل اشاره نمود:

- توافق جهت اعمال تغییرات در قوانین تجارت جهانی پس از سال‌ها (سیستم تجاری شفاف، بدون تبعیض، منصفانه در راستای رسیدن به اهدافی منجمده: بهبود اقتصاد جهانی، رفاه همه مردم جهان و کاهش فقر، توسعه پایدار و تسهیل همکاری در رابطه با حفاظت و صیانت از محیط زیست و توسعه، نحوه مذاکرات سازمان پیرامون توافقات، داوری و حل و فصل اختلافات و نظارت بر تبعیت از قوانین)
- توافق برای بهبود روند توزیع و افزایش تامین واکسن‌های کووید ۱۹
- توافق در زمینه کنترل و اعمال محدودیت در یارانه‌های مضر شیلات پس از ۲۰ سال (قرارداد ممنوعیت یارانه برای صید غیرقانونی، گزارش نشده و یا صید ماهیان بیش از حد صید شده)
- توافق جهت لغو مالکیت فکری با هدف ارائه مجوز به کشورهای در حال توسعه برای تولید و صادرات واکسن‌های کووید ۱۹ و الزام به اشتراک‌گذاری دستورالعمل تولید واکسن
- توافق پیرامون ضرورت تولید غذا، و تعهد در زمینه اجتناب از ممنوعیت در صادرات و خرید مواد غذایی بشردوستانه، و توافق پیرامون تسهیل در روند تجارت محصولات غذایی
- ممنوعیت وجود عوارض گمرکی بر انتقالات الکترونیکی (خدمات و محصولات دیجیتال و جریان داده‌ها) تا سیزدهمین دوره نشست سازمان تجارت جهانی

برگزاری رویداد مجازی روزهای نوآوری تسهیل تجارت با موضوع «شتابدهی به راه حل ها برای مرتفع نمودن چالش های موجود در روند تسهیل تجارت»

رویداد روزهای نوآوری تسهیل تجارت به میزبانی مشترک اتحادیه جهانی تسهیل تجارت (Global Alliance for Trade Facilitation)، کنفرانس تجارت و توسعه سازمان ملل (آنکتاد UNCTAD) و سازمان تجارت جهانی (WTO) به صورت آنلاین و در تاریخ ۲۷ الی ۲۸ ژوئن ۲۰۲۲ مطابق با ۶ الی ۷ تیرماه ۱۴۰۱، برگزار خواهد شد.

شرکت کنندگان در رویداد فوق الذکر از موارد و موضوعات متمرکز بر تسهیل تجارت و تجارب بدست آمده در این زمینه، کارگاه ها، کسب دانش در مسیر شتابدهی به پیاده سازی راه حل های خلاقانه، بهره مند خواهند شد. همچنین رویداد مزبور برای ذینفعان مختلفی منجمله: دولت ها، نمایندگان، وزارت های بازرگانی، متخصصین حوزه

تسهیل تجارت، دانشگاهیان و فرهیختگان، بخش های خصوصی، کارآفرینان، افراد دارای ایده های شگرف، سازمان های یاری رسان به استارت آپ ها، قابل استفاده و بهره برداری خواهد بود.



برگزاری وبینار میز خدمت تجارت جهانی (Global Trade Helpdesk)

طرح میز خدمت تجارت جهانی (GTH) که توسط مرکز تجارت بین المللی (ITC)، کنفرانس تجارت و توسعه سازمان ملل (UNCTAD) و سازمان تجارت جهانی (WTO) تاسیس، مدیریت و هدایت میگردد، وبیناری را جهت معرفی دو پلتفرم دیجیتال رایگان با هدف کمک به جامعه کسب و کار برای بهره مندی از فرصت های نوظهور برگزار نمود. طرح مزبور با هدف ساده سازی جستجوی بازار برای شرکت ها به ویژه بنگاه های خرد، کوچک و متوسط (MSME) از طریق یکپارچه سازی اطلاعات مرتبط به تجارت و کسب و کار در یک درگاه برخط (آنلاین)، ایجاد شده است. لازم به ذکر است، نهاد هایی منجمله: اتاق بازرگانی بین المللی (ICC)، سازمان جهانی مالکیت فکری (WIPO)، سازمان جهانی گمرک (WCO)، فائو (FAO)، سازمان توسعه صنعتی ملل متحد (UNIDO)، بانک جهانی (WORLD BANK)، بانک توسعه آفریقا (ADB)، طرح میز خدمت تجارت جهانی (GTH) را در راستای نیل به اهداف مرتبط، حمایت و پشتیبانی می نمایند.

امضای سند همکاری میان اتحادیه جهانی تسهیل تجارت (GATF) با سازمان های یونیسف (UNICEF) و فائو (FAO)



اتحادیه جهانی تسهیل تجارت، دو سند مشارکت و همکاری را با سازمان های یونیسف و فائو به ترتیب با هدف حمایت از تحویل و رساندن ملزومات حیاتی به جوامع آسیب پذیر و ادامه روند همکاری در پیاده سازی ابزار صدور گواهی های الکترونیک بهداشت نباتی به امضا رساند. اتحادیه جهانی تسهیل تجارت از طریق مشارکت با سازمان یونیسف به تحویل و رساندن ملزومات حیاتی منجمله واکسن های نجات بخش و وسایل پزشکی به جوامع آسیب پذیر و شناسایی و پیاده سازی راه حل های تسهیل تجارت در تسریع رساندن ملزومات مزبور و افزایش تاب آوری در مقابل تکانه های آینده، کمک می نماید.

همچنین، اتحادیه فوق الذکر در راستای کنوانسیون بین المللی حفظ نباتات (IPPC) تحت حمایت سازمان خواربار و کشاورزی ملل متحد (فائو) به ایجاد همکاری و مشارکت رسمی دوجانبه با فائو با هدف تغییر در رویه های صدور گواهی های بهداشتی نباتات مبتنی بر کاغذ، دشوار و الزامی برای تجارت بین الملل در حوزه گیاهان و محصولات گیاهی-نباتی پرداخته است.

روز جهانی پناهندگان از دیدگاه موسسه محک

علیرغم تلاش‌ها و اقدامات بسیار در سراسر جهان برای داشتن زمینی آرام و امن، تعداد افرادی که مجبور به فرار از کشورشان هستند همواره در حال افزایش است. این افراد حتی پیرامون بنیادی ترین حقوق انسانی خود منجمله: ایمنی و سلامت، تصور واقعی از کلمه "پناهنده" و چالش‌های مرتبط با آن را نداشتند. حال، چالش‌های مزبور بیشتر و دشوارتر می‌شود، اگر فرزندی از خانواده مبتلا به بیماری شدیدی مانند سرطان باشد، و در این صورت، اعمال مراقبت‌ها و توجه خاص در این مورد، امری مقتضی و ضروری، تلقی می‌گردد. موسسه محک، معتقد است، که درمان و حمایت یکسان از هر کودک، فارغ از نژاد و ملیت، امری اجتناب ناپذیر می‌باشد. از این رو، محک در طول ۳۰ سال سابقه فعالیت، خدمات درمانی و حمایتی را برای ۲۵۷۲ کودک پناهنده در سراسر کشور با همکاری همیاری کمیساریای عالی سازمان ملل متحد در امور پناهندگان (UNHCR) ارائه نموده است.



در ۲۰ ژوئن که به عنوان روز جهانی پناهندگان نامگذاری شده است، محک امیدوار است روزی فرا رسد که همه کودکان مبتلا به سرطان از خدمات پزشکی و حمایتی جامع و بدون تبعیض، برخوردار گردند چرا که معتقد است، هیچ مرزی برای انجام مراقبت و ابراز محبت نمی‌بایست وجود داشته باشد.



افزوده شدن ۴ اتاق دیگر از ایالات متحده آمریکا و ۱ اتاق از ایتالیا به زنجیره بین‌المللی اعتباربخشی گواهی مبدا

اتاق بازرگانی بین‌المللی ضمن استقبال از افزوده شدن ۴ اتاق دیگر از ایالات متحده آمریکا و ۱ اتاق از ایتالیا به زنجیره بین‌المللی اعتباربخشی گواهی مبدا خاطر نشان کرد که با عضویت در زنجیره بین‌المللی مزبور، اتاق‌های بازرگانی از نشان و علامت گواهی مبدا معتبر بین‌المللی بهره‌مند خواهند شد و این نشان تصدیق شده، به بانک‌ها، جوامع کسب و کار، ادارات گمرک و تجار این اطمینان را می‌دهد که گواهی مبدا آنها مطابق با دقیق‌ترین و همگون‌ترین معیارها و استانداردهای مرتبط با گواهینامه، صادر شده است.

زنجیره بین‌المللی اعتباربخشی گواهی مبدا ICCWCF، در سال ۲۰۱۲ بنیان نهاده شده و هم‌اکنون ۷۷۵ اتاق در سرتاسر جهان به عضویت آن در آمده‌اند. سالیانه مجموعه این اتاق‌ها، بیش از ۸/۵

میلیون گواهی مبدا را با علامت و نشان رسمی ICCWCF و رعایت استانداردهای جهانی صدور گواهینامه، صادر می‌نمایند. تصویب اعضای جدید، طی نشست شورای بین‌المللی گواهی مبدا ICCWCF، مورخ یکم ژوئن ۲۰۲۲ مطابق با (۱۱ خردادماه ۱۴۰۱) به میزبانی اتاق بازرگانی هلند و با حضور ۴۰ کارشناس حوزه گواهی مبدا از ۲۷ کشور صورت پذیرفت. و پیرامون استراتژی و برنامه‌های آتی در حوزه گواهی مبدا و دو خدمت جدید تجارت دیجیتال در حوزه گواهی مبدا پرداختند. خدمات مزبور عبارت‌اند از: * ابزار آنلاین جدید برای بررسی‌های راحت‌تر گمرکی (Genesis) که به عنوان ابزار دیجیتال ابتکاری اتاق بازرگانی بین‌المللی به تایید گواهی خود اظهاری صادرکنندگان می‌پردازد و * وسایت به روز شده برای رویه‌های تایید شفاف‌تر که مطابق با هدف گسترش خدمات تجارت دیجیتال در حوزه قوانین گواهی‌های مبدا، فدراسیون جهانی اتاق‌های بازرگانی، وسایت تایید گواهی‌های مبدا خود را که به اتاق‌های بازرگانی و مامورین گمرکی اجازه می‌دهد تا صحت و اعتبار گواهی‌های صادر شده توسط اتاق‌های معتبر را تایید نمایند، به روز رسانی نموده است. همچنین گزینه استفاده از اسکن کد کیو آر (QR) در گواهی مبدا به جای وارد نمودن دستی اطلاعات، به وسایت جدید افزوده شده است. همچنین، وزارت امور خارجه امارات متحده عربی به معرفی سیستم جدید گواهی الکترونیکی این وزارتخانه پرداخت و اظهار داشت که گواهی‌های مبدا صادره توسط اتاق‌های بازرگانی میبایست در این سیستم قبل از ورود کالا به امارات بارگذاری شوند.

نسخه کتاب «مقررات متحدالشکل معاملات تجاری دیجیتال (URDTT)»
برای نخستین بار توسط کمیته ایرانی ICC چاپ و روانه بازار گردید

کمیسیون بانکی اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC)، مقررات الکترونیکی را به منظور پیشبرد روند دیجیتالی کردن رویه‌های تأمین مالی تجاری، پیشتر تصویب و منتشر کرده و مقررات متمم الکترونیکی را به مقررات متحدالشکل وصولی‌ها (URC522) و مقررات و رویه‌های متحدالشکل اعتبارات اسنادی (UCP600) فعلی، الحاق نموده است. اگرچه در نشریه‌های eUCR و eUCP به مقرراتی برای ثبت سوابق الکترونیکی مرتبط با خدمات معتبر فعلی در زمینه تأمین مالی تجاری اشاره گردیده است، این مقررات به دلیل اتکای مستمر به فرآیندهای تلفیقی، کاملاً دیجیتالی نیستند. بنابراین، مقررات متحدالشکل معاملات تجاری دیجیتال (URDTT) دربرگیرنده معاملاتی است که در آن کلیه مستندات بر پایه کاملاً دیجیتالی ثبت و نگهداری می‌شود.

امید است این کتاب، همانند سایر نشریات انتشار یافته پیشین از سوی کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC)، در بهبود فضای کسب و کار و تطبیق آن‌ها با ضوابط و شرایط بین‌المللی موثر باشد. علاقه‌مندان می‌توانند با مراجعه به بخش انتشارات کمیته ایرانی ICC یا وبسایت

آکادمی این کمیته به نشانی www.icc-iran.org، نسبت به تهیه این نشریه اقدام نمایند.

